cumpliendo el Contratista con la entrega completa de la prestación

del bien, y consecuentemente, su total cancelación.

6.17. Atendiendo a ello, y de conformidad con lo dispuesto por el artículo

16SO del Reglamento, corresponde imponer al Contratista una

penalidad por los ciento cincuenta y nueve (159) días de retraso

injustificado, ascendente a la suma de SI. 4"772,291.19 según el

siguiente cálculo:

0.10 x S/. 4 '652,234.18= SI. 30,014.41
0.25 x 62 días

51.30,014.41 x 159 días =51. 4772,291.19

)\

6.18. En consecuencia, siendo que el monto total por la penalidad que le